

Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 22 de fevereiro de 2019

Ano VII - Edição nº 00527 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Buerarema publica



SUMÁRIO

			_	
RETIFICAÇÃO DO	AVISO DA	CHAMADA	DI'IRI ICA	Nº 001/2010

•	ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL № 016/2019 - SRP
	HOMOLOGÁÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL № 016/2019 - SRP
	EXTRATO DÓ CONTRATO Nº 041/2019 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019 - SRP
	ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL № 018/2019 - SRP
	HOMOLOGÁÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL № 018/2019 - SRP
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 042/2019 VINICULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019 - SRP

Diário Oficial do **Município** 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

Concorrência



RETIFICAÇÃO DO AVISO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019

A Prefeitura Municipal de Buerarema - Bahia torna público, para conhecimento de todos, a RETIFICAÇÃO da publicação do Aviso da Chamada Pública nº 001/2019, que foi publicado na edição nº 00525 do dia 19 de Fevereiro de 2019, no Diário Oficial do município (www.buerarema.ba.gov.br/diario), cujo objeto é a aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, necessários ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, no Município de Buerarema/BA.

ONDE LÊ-SE:

04.03.2019 às 10:00hs

LEIA-SE:

11.03.2019 ás 10:00hs.

PUBLICAÇÃO APÓS RETIFICAÇÃO

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA 001/2019

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e Lei 11.947/2009, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Chamada Pública nº 001/2019, cujo objeto é a aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, necessários ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, no Município de Buerarema/BA, no dia 11.03.2019 às 10:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital encontra-se disponível no site http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. Aline Nogueira Lima Alves -Presidente da CPL. Buerarema, 19/02/2019

> Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000 Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09

Pregão Presencial



ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 016/2019 - SRP – Registro de Preço para aquisição de Material Esportivo, para a empresa: BARROS ARAGÃO COMERCIAL LTDA - ME CNPJ: 14.738.772/0001-30, com um valor global de R\$ 107.700,00 (cento e sete mil e setecentos reais). Adjudicado o objeto no dia 25 de Janeiro de 2019. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 016/2019 - SRP – cujo objeto é o Registro de Preço para aquisição de Material Esportivo, para a empresa: BARROS ARAGÃO COMERCIAL LTDA - ME CNPJ: 14.738.772/0001-30, com um valor global de R\$ 107.700,00 (cento e sete mil e setecentos reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 25/01/2019. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000 Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09



EXTRATO DO CONTRATO Nº 041/2019 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019 - SRP

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - CONTRATADA - BARROS ARAGÃO COMERCIAL LTDA - ME CNPJ: 14.738.772/0001-30 - OBJETO: Registro de Preço para aquisição de Material Esportivo. Data do Contrato 25/01/2019; Prazo: 12 (doze) meses; Valor do Contrato R\$ 35.900,00 (trinta e cinco mil e novecentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 25 de Janeiro de 2019 - Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000 Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09



ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 018/2019 - SRP – Registro de Preço para fornecimento de Urnas Adulto, Infantil, prestação de Serviços Funerários e Traslados de forma parcelada, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social, neste Município, para a empresa: C F OLIVEIRA ARTIGOS FUNERÁRIOS CNPJ: 14.458.310/0001-69, com um valor global de R\$ 86.062,50 (oitenta e seis mil sessenta e dois reais e cinquenta centavos). Adjudicado o objeto no dia 25 de Janeiro de 2019. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 018/2019 - SRP – cujo objeto é o Registro de Preço para fornecimento de Urnas Adulto, Infantil, prestação de Serviços Funerários e Traslados de forma parcelada, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social, neste Município, para a empresa: C F OLIVEIRA ARTIGOS FUNERÁRIOS CNPJ: 14.458.310/0001-69, com um valor global de R\$ 86.062,50 (oitenta e seis mil sessenta e dois reais e cinquenta centavos). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 25/01/2019. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000 Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09



EXTRATO DO CONTRATO Nº 042/2019 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019 - SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – C F OLIVEIRA ARTIGOS FUNERÁRIOS CNPJ: 14.458.310/0001-69 – OBJETO: Registro de Preço para fornecimento de Urnas Adulto, Infantil, prestação de Serviços Funerários e Traslados de forma parcelada, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social, neste Município. Data do Contrato 25/01/2019; Prazo: 12 (doze) meses; Valor do Contrato R\$ 28.687,50 (vinte e oito mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 25 de Janeiro de 2019 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000 Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09